100. *Cousinia arachnoidea* F. et M. ex DC. Prodr. VI. p. 553. n. 9. Kar. et Kir.
Enum. song. n. 483 (nec 883). Led. fl. ross. II. p. 677. n. 3. Carduus pterocaulos Steph.
herb. et Carduus pycnocephalus alatus Stev. herb. ex. F. et M. l. c.

Hab. in arenosis sterilibus deserti songaro-kirghisici: ad fl. Uldshar. Sievers, ad
montes Chantau et lacum Balchasch Meinhause! ad fl. Aksu. Schrenk! ad radices
jugi Alatau inter fluvios Lepsa et Baskan Kareljin et Kirilow! v. s. sp. ②.

Radix fusiformis nigra crassa brevis; folia radicalia et caulina inferiora lyrato-pinna-
tifida. Flores in capitulo 80—100, nec 20—25 tantum ut indicant Fisch. et Mey., DC.
et Ledebour. ll. cc. Capitula brevissime pedunculata multo minora quam praecedentis, cui
caeterum arctissima affinitate juncta est; corollae tamen longiores 6" longae.

Sectio XX. Actinia.

Capitula in apice ramorum et caulis terna vel quina congesta 10—15-flora. Involucri
squamae exteriore paucae breves lanceolatae adpressae, interiores numerosiores elongatae
subaequales, scariosae obtusae corollas aequantes vel superantes. Setae receptaculi apice
incrassatae scabrae. Corollae pallidae (?). Antherarum caudae breves plurisetae, setis ex-
terioribus sursum reversis. Akaenae bi-tricostatae apice obtuse bi-trilobae. Herba perennis,
caulis elatus foliosus rigidus a basi longe simplex, apice paucirameus, ramis fastigiatis,
folia coriacea spinoso-lobata.

Species unica:

101. *Cousinia Actinia* Boiss. Diag. ser. II. 3. p. 55.

Hab. prope urbem Cabul in rupestribus ad monumentum imperatoris Baber. Griffith!
Jurn. n. 957. v. s. sp. in herb. amiciss. Boissier. 2.

Inter alpinas et microcarpas media, nulli vere affinis. Corollae (an bene evolutae?)
4" longae.

Sectio XXI. Alpinae.

Capitula in apice caulis ramorumque solitaria, vel rarius ramis lateralibus abbreviatis
quasi racemosa, pleiantha vel polyantha, 20—60-flora. Involucri squamae e basi latiore
attenuatae in spinas triquetras pugioniformes, medias patulas, vel rarius omnes adpressae
breviter spinulosae; intimae saepe scariosae sed sensim attenuatae (nec e basi angustiore
dilatatae). Receptaculi setae scabrae. Corollae purpureae. Antherarum caudae paucisetae,
setis superne saepe connatis; rarius plurisetae setis superioribus crispatis (in C. libanotica).
Akaenae leviter costatae, apice subdentatae vel rarius laeves rotundatae. Pappi setae ca-
ducissimae vel nullae! Herbae perennes alpicolae; folia saltem radicalia pinnatisecta, seg-
mentis palmatisectis, segmentis secundariis plerumque angustis margine revolutis pseudo-
verticillatis. Capitula subglobosa mediocria; flores radii interdum neutri.